2 L6 21 D
E  •
NELES® DREIFACH EXZENTRISCHE
HOCHLEISTUNGS-STELLKLAPPE
NELDISC® MIT METALLSITZ,
BAUREIHE L6
Metso's Neles Baureihe L6 ist eine dreifach
exzentrische, doppeltgeflanschte Neldisc®

TECHNISCHES DATENBLATT 5/19 11
2  L 6  2 1  D E
BESTELLANGABEN
ANMERKUNG! "Z" Konstruktion nur verfügbar für Sauerstoff-Durchflussmedien.
Kann nicht mit anderen Durchflussmedien eingesetzt werden.
Beispiele:
L6CBN08AACAG =  Standardausführung mit Metalllagern,
Edelstahl-Gehäuse und Klappenscheibe
Max. Temperatur +425 °C
L6CBN08AACAT = Max. Temperatur +230 °C
L6CMU28AACAG  = Standardausführung in größeren Nennweiten
Metalllager,  Edelstahl-Gehäuse und Klappenscheibe
Flanschbohrungen gemäss ASME B16.47 Serie A.
Max. Temperatur +425 °C
L6CBH10AAHHG = Hochtemperatur-Ausführung
L6CBC12AACAG = Tieftemperatur-Ausführung
L6FBN08PACBG  = Standardausführung mit  Metalllagern, Gehäuse aus
Kohlenstoffstahl, und Klabbenscheibe aus Edelstahl,
Gehäuse und Scheibe ist Class 600 bei vollem Nenndruck.
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.
L6 C B N 8 P A C A G /
1. S-DISC KONSTRUKTION
S- Strömungsausgleichende Innengarnitur ausgangsseitig des Gehäuses.
2. PRODUKT BAUREIHE/AUSFÜHRUNG
L6
L6C und L6D Druckstufen sind geflanscht; Einbaumase gemas EN 558 Teil 1,
Basisserie 13, ISO 5752 Serie 13, API 609
Kategorie B, Doppelflansch, kurze Ausfuhrung
L6F und L6F/D sind geflanscht; Einbaumase gemas EN 558
Teil 1, Basisserie 14, ISO 5752 Serie 14, API 609 Kategorie B.
3. DRUCKSTUFEN
C Gehäuse ASME Class 150
D Gehäuse ASME Class 300
F Gehäuse ASME Class 600
F/D Gehäuse ASME Class 600, Innengarnitur  ASME Class 300
4. SITZAUFUHRUNG
B
nicht
bei
L6F/D
Metallsitz
- Antriebsmontage Neles Standard / metrische Gewinde mit
  Antriebswelle und 2 Passfedern.
- Leitungsflanschgewinde gemas angewandtem
Leitungsflanschstandard (13. Stelle)
Anwendung zusammen mit 5. Stelle Codes N, C, H, S (auch NACE Versionen)
5. BAUART
N
oder
1N (NACE)
STANDARD im Nennweitenbereich DN 100 bis DN 600 / 4"...24"(Cl.150, Cl.300)
STANDARD im Nennweitenbereich DN 150 bis DN 1000 / 6"...40" (Cl.600, nicht
bei L6F/D)
- max. Temp.+425 °C
- Lager Kobaltlegierung; Wellenlagerflache nitriert  (17-4PH Welle)
- Gehause- und Blindflanschdichtungen Graphit
- Reine Wellen-Stellklappe ATEX II 2 G c
- nicht eingesetzt in L6F/D
A
Standardkonstruktion im Nennweitenbereich DN 100 bis DN 600 / 04"...24"
(Cl.150, Ll.300)
- Lager PTFE + C25 +AISI 316 oder PTFE + C25 + Alloy 625
  abhangig von Gehausewerkstoff; Wellenlagerflache nitriert.
- max. Temp. +260 °C
- Gr. 630 (17-4PH) Welle
- Gehause- und Blindflanschdichtungen Graphit
U
oder
1U (NACE)
Standardkonstruktion im Nennweitenbereich DN 700 - DN 2000 / 28"...80"
(Cl.150, Cl.300) und DN 100 - DN 900 / 4"-36" (L6F/D)